Câmara Municipal de Itabirito

INDICAÇÃO Nº ______, 24 DE NOVEMBRO DE 2025

Indica ao Poder Executivo Municipal que seja

realizado, o reparo asfáltico na Rua Nicolau Silva,

em frente à Climed, no bairro Saudade, devido aos

buracos formados após a execução de obras do

SAAE no local.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 148 do Regimento Interno da Câmara, indico a Vossa Excelência que

proceda ao envio da presente, sugerindo ao Poder Executivo Municipal, por meio da

Secretaria competente, que seja realizado, o reparo asfáltico na Rua Nicolau Silva, em

frente à Climed, no bairro Saudade.

JUSTIFICAÇÃO

Justifica-se a presente indicação diante dos buracos formados no referido trecho após obra

realizada pelo SAAE, o que tem causado transtornos aos moradores e motoristas que

transitam diariamente pela via.

A falta do reparo adequado tem comprometido a trafegabilidade e a segurança, podendo

ocasionar danos a veículos e riscos a pedestres.

Sala de reuniões, 24 de novembro de 2025.

Wellington Danilo dos Santos

Vereador

		2025-11-19T14:42:43-0300
	Wellington Danilo dos Santos:06371278622

		2025-11-19T16:21:08-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-11-24T14:38:16-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179